
Bojownicy  ISIL  ugotowali
swych towarzyszy w kotle
10 lipca 2016
Bojownicy  „Państwa  Islamskiego”  wykonali  karę  śmierci  na
członkach ugrupowania, którzy uciekli z pola bitwy w czasie
działań bojowych w Iraku. „Bojownicy ISIL ugotowali siedmiu
swoich towarzyszy, żeby ukarać ich za ucieczkę z pola boju w
rejonie Al-Falludży” — czytamy w komunikacie kanału Fox, który
powołuje  się  na  świadków.  Ci  opowiedzieli,  że  zatrzymanym
dezerterom związano ręce i nogi, a następnie wrzucili do kotła
z  wrzącą  wodą.  Fox  odnotowuje  też,  że  dowódcy  ISIL
rozstrzelali  19  swoich  podwładnych,  którzy  wymigali  się  z
walki w centrum miasta. Iracka armia wyzwoliła Al-Falludżę pod
koniec  czerwca.  Jak  podaje  agencja  Reuters,  w  mieście
pozostały ślady po bestialstwach islamistów, w szczególności
fotografie niedużych klatek metalowych, w których bojownicy
trzymali jeńców. Eksperci ONZ mówią, że mieszkańcy będą mogli
wrócić do miasta bliżej sierpnia. Niektóre rejony są do tej
pory zaminowane. Al-Falludża, położona na zachód od Bagdadu,
znajdowała się pod kontrolą ISIL od początku 2014 roku.[SN]

Tzw.  islamska  policja  ISIL  jeździ  ulicami  Mosulu  w
poszukiwaniu domów, na których zamontowano anteny satelitarne
i demontuje je – powiedział „Sputnikowi” jeden z mieszkańców
miasta. W taki sposób bojownicy ISIL nie pozwalają ludności na
oglądanie  tych  kanałów,  które  informują  o  militarnych
porażkach  organizacji  w  trakcie  ofensywy  irackich  wojsk
rządowych  i  powstańców  w  pozostałych  częściach  Iraku.
„Bojownicy ISIL zdzierają się do domów, zabierają rodzinom
anteny satelitarne pod pretekstem, że mają ku temu podstawy
prawne, bo ISIL opublikował dokument trzy miesiące temu, w
którym  wzywa  mieszkańców  do  zrezygnowania  z  telewizji
satelitarnej.  Ma  ona  emitować  rzekomo  amoralne  materiały
przeciwko islamowi i ISIL” — powiedział mieszkaniec Mosulu.
Terroryści umieszczają napis „Done” w kolorze zielonym ta tych
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ulicach,  gdzie  zdemontowali  anteny  na  wszystkich  domach.
Ponadto bojownicy wprowadzili kary fizyczne i pieniężne wobec
osób,  które  będą  się  sprzeciwiać  konfiskacie  anteny
satelitarnej: publiczna chłosta w postaci 80 uderzeń batem i
kara  grzywny  w  wysokości  ustalonej  na  miejscu  przez
dżihadystów.[SN]

Pod syryjską Palmirą w piątek zginęło dwóch rosyjskich pilotów
instruktorów  –  poinformowało  w  sobotę  Ministerstwo  Obrony
Rosji. Resort wyjaśnił, że 8 lipca duży oddział bojowników z
Państwa  Islamskiego  zaatakował  pozycje  syryjskich  wojsk  na
wschód od Palmiry. Po przerwaniu obrony bojownicy mogli zająć
wzgórza. W tym czasie rosyjscy piloci instruktorzy, Rafagat
Habibylin i Jewgienij Dołgin, oblatywali syryjski śmigłowiec
Mi-25. „Załoga otrzymała od syryjskiego dowództwa zgrupowania
dyspozycje  ostrzelania  bojowników.  Dowódca  załogi  Rafagat
Habibylin podjął decyzję, by zaatakować terrorystów. Dzięki
umiejętnym działaniom rosyjskich pilotów ofensywa terrorystów
nie powiodła się. Po zażyciu całej amunicji, w trakcie powrotu
na  wcześniejszy  kurs,  terroryści  zestrzelili  z  ziemi
śmigłowiec,  który  spał  na  obszarze  kontrolowanym  przez
syryjskie  wojska  rządowe.  Załoga  zginęła”  —  podano  w
komunikacie.  Rosyjscy  piloci  zostali  przedstawieni  przez
dowództwo do wysokiej nagrody państwowej.[SN]

Syryjskim  siłom  rządowym  udało  się  odciąć  ostatnią  drogę,
przez którą terroryści (tzw. „rebelianci”) w jednej z części
Aleppo mogli otrzymywać wsparcie militarne. Rząd Baszara al-
Assada od dłuższego czasu prowadzi ofensywę mającą na celu
wyzwolenie  całego  obszaru  tego  największego  syryjskiego
miasta. Siły rządowe znajdujące się na północny zachód od
Aleppo w czwartek rozpoczęły ostrzał drogi Castello, która
była ostatnią trasą dzięki której terroryści mogli wydostać
się  z  zajmowanych  przez  siebie  części  największego  miasta
Syrii, a także otrzymywać broń i innego rodzaju wsparcie.
Dzięki okrążeniu rebeliantów we wciąż zajmowanej przez nich
części  Aleppo,  wojska  wierne  prezydentowi  Baszarowi  al-



Assadowi mogą kontynuować ostrzał pozycji opanowanych przez
ekstremistów. Dzień wcześniej rząd Syrii ogłosił 72-godzinny
rozejm na terytorium całego kraju, który nie obejmował jednak
rejonu Aleppo, w którym stacjonują terroryści z Frontu al-
Nusra,  a  więc  odnogi  syryjskiej  Al-Kaidy,  oraz  terytoriów
zajmowanych przez bojowników Państwa Islamskiego. Wojsko Syrii
przed operacją odcięcia „rebeliantów” od regionów poza Aleppo,
wyzwoliło kilka miejscowości znajdujących się nieopodal tego
miasta.[A]
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